*A survey of English Literature (II)*. Tehran: SAMT.
- Abrams, M.H. et others, (eds) (1987). *The Norton Anthology of English Literature* (Vol. 2). New York: Norton & Company.
- Abrams, M. H., & G. G. Harpham. (2005). *A Glossary of Literary Terms* (8th ed.). Boston: Thomson Wadsworth.
- Ashouri, D. (1377/1999). *Sher Va Andishe (Poem and Thought)*. Tehran: Nashr-e Markaz.

- Frye, N. (1963). *The Drunken Boat: The Revolutionary Element in Romanticism*. New York: Columbia University press.
- Ghasemzadeh, S. A. & N. Nikoobakht. (1382/2004). Ravanshenasie Rang dar Ash'are Sohrab Sepehri (Psychology of Colors in Sohrab Sepehri's Poetry). *Faslnameye Pajhohesh haye adabi* (2), 145-156.
- Grundmann, H. (2005). "Shakespeare and European Romanticism". In Michael Ferber (Ed.), *A companion to European Romanticism* (pp. 29-48). Oxford: Blackwell Publishing.
- Hamilton, J. (2005). "The Revival of the Ode. In Michael Ferber (Ed.)", *A companion to European Romanticism* (pp. 345-359). Oxford: Blackwell Publishing.
- Heath, D., & J. Boreham. (1999). *Introducing Romanticism*. Cambridge: Icon Books Ltd.
- Hosseini, S. (1371/1993). *Niloofare Khamoosh (Dormant Waterlily)*. Tehran: Niloopar Publication.
- Ja'fari, M. (1382/2006). "Pishgamane She're Romantike Farsi" ( The Pioneers of Persian Romantic Poetry). *Ketabe Mahe Adabiat va Falsafe*, 81-90.
- Maleki, N. & M. Navidi. (1386/2008). Ashnaee Zodaee dar Sher-e John Keats Va Sohrab Sepehri (Disillusionment in John Keats and Sohrab Sepehri Poems). *Majaleye Daneshkadey-e Oloome Ensani-e Daneshgah-e Semnan* (Vol. 6, No. 20). 113-125.
- Mason, E. (2010). *The Cambridge Introduction to William Wordsworth*. Cambridge: Cambridge University Press.
- McEathron, S. (1998). Wordsworth and Coleridge, Lyrical Ballads. In Duncan Wu (Ed.), *A Companion to Romanticism* (pp. 144-156). Cornwall: Blackwell Publishing.
- McKusick, J. C. (2005). Nature. In M. Ferber, *A Companion to European Romanticism* (pp. 413-432). Oxford: Blackwell publishing.
- Sepehri, S. (1380/2002). *Hasht Ketab (Eight Books)*. (Vol. 28). Tehran: Tahoori.
- Seyed Hosseini, R. (1366/1988). *Maktabhaye Adabi (Literary Schools)*. Tehran: Nil.
- Staford, F. (2012). *Reading Romantic Poetry*. London: Wiley-Blackwell
- Sharifian, M. (1386/2008, Spring and Summer). Barresie Faraiande Nostalgia dar Ash'are Sohrab Sepehri ( Survey of Nostalgia in Sohrab Sepehri's Poetry). *Majaleye Zaban va Adabiate Farsie Daneshgah-e Sistan va Baloochestan* (Spring and Summer), 51-72.
- Wordsworth, J. (1998). "William Wordsworth, The Prelude". In Duncan Wu (Ed.), *A Companion to Romanticism* (pp. 179-190). Cornwall: Blackwell Publishing.
- Wordsworth, W. (1384/2006). *A Selection of William Wordsworth's Poems*. (Gozideye Ash'are William Wordsworth). (F. Kolinia, Ed., & A. Hemmati, Trans.) Tehran: Adam.